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Rada Powiatu Otwockiego 
05-400 Otwock 
ul. Górna 13

PETYCJA
w sprawie współfinansowania i współrealizacji przez Powiat Otwocki 

budowy skrzyżowania bezkolizyjnego (tunel) z linią kolejową nr 7 w ciągu 
drogi powiatowej - ul. Jankowskiego w Celestynowie

My - mieszkańcy i samorządowcy Celestynowa, Gminy Celestynów, Powiatu 
Otwockiego, występując w imieniu społeczności naszej gminy - zwracamy się 
do Rady Powiatu Otwockiego o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
przez Powiat Otwocki na współfinansowanie i współrealizację z Gminą 
Celestynów bardzo ważnej dla mieszkańców, budowy tunelu pod linią kolejową 
w ciągu drogi powiatowej - ul. Jankowskiego w Celestynowie.

Widzimy ogromną szansę na rozwiązanie tego problemu komunikacyjnego, 
ponieważ Gmina po kilkuletnich negocjacjach uzyskała od PKP zapewnienie 
o możliwości realizacji tej inwestycji. Zadanie to zostało wpisane na listę 
podstawową w ramach programu kolejowego pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami - Etap III" w łącznej kwocie 
dofinansowania do wysokości 13 286 930 zł brutto na realizację infrastruktury 
kolejowej.

Budowa infrastruktury drogowej, szacowana na 10 900 223 zł brutto, leży 
po stronie samorządów. Zważywszy na to, że inwestycja będzie realizowana 
na drodze powiatowej, to obowiązkiem powiatu jest wykonanie takiego 
zadania.
W trosce o swoich mieszkańców, Powiat powinien zadbać o nasze 
bezpieczeństwo i zdrowie poprzez zapewnienie prawidłowego, drogowego 
układu komunikacyjnego - oczekujemy takiego działania ze strony Powiatu.

Wiemy, że Gmina jest gotowa pomóc mieszkańcom i wesprzeć finansowo 
Powiat ze swojej strony do 50 % powyższej kwoty co stanowi 5 450 111 zł 



brutto. Pozostałą, taką samą kwotę, powinien zabezpieczyć w budżecie Powiat 
Otwocki.

Uważamy, że nie stać nas na stratę takiej szansy, która może się nie powtórzyć 
przez następne 100 lat.

Nie stać nas na utracenie ponad 13 min zł pozyskanych środków zewnętrznych.

Pewne jest, że nie stać będzie Powiatu na samodzielną realizację 
tej wielomilionowej inwestycji w przyszłości tylko z własnego budżetu.

Wysoka Rado Powiatu Otwockiego!

Nie możecie do tego dopuścić, aby kilka tysięcy mieszkańców było narażonych 
na niebezpieczeństwo i wykluczenie społeczne.

Apelujemy o niezwłoczne podjęcie wszelkich koniecznych działań w celu 
umożliwienia wykonania tej inwestycji ze względu na ograniczenia czasowe 
postawione przez PKP.

Bez zgody i współpracy Powiatu ta inwestycja nie wydarzy się.

Liczymy na pełne poparcie naszej inicjatywy przez Radnych Powiatowych 
reprezentujących mieszkańców Gminy Celestynów tj. Romana Srebnickiego 
(PiS) oraz Dariusza Grajdę (PSL).

Według nas, oba samorządy czyli Powiat i Gmina powinny się porozumieć 
w tej najważniejszej sprawie i współdziałać dla ogólnego dobra nas wszystkich, 
wyborców.
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